
Deutsch- Schweizerischer Motorboot-Club e.V.

41. Regatta der Eisernen

L31304457 Deutsch- Schweizerischer Motorboot-Club e.V.

vorläufige Ergebnisliste
1.Wettfahrt

26. November 2016

Low-Point
Wettfahrtleitung: Matthias Hagner, Jörn Thamm, Juan Gruber
Auswertung: Juan Gruber
02.12.2016 - 12:03:02

Gruppe: (1,0) Sportboote (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 26.11.2016 13:15:00 

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB GES.ZEIT BER.ZEIT

1 832 Corvus Begher Thomas Longtze YLB 00:50:05 00:58:55

2 AUT 1 Liberté Thomas Hundsberger Lago 26 MRV 00:53:42 00:59:40

3 GER 52 Gioina Martin Buck Esse 850 LSC 00:52:12 01:01:25

4 GER 171 Günter Schmitt Esse 850 YCIR 01:03:30 01:14:42

5 GER 820 Ti Punsh Elmar Graf First Class 8 SCMB 01:11:19 01:15:04

6 SUI 8 Mojo Naef Ueli Kieljollenkreuzer SSCRo 01:08:28 01:16:56

7 8 m-Ocean Schori Martin mOcean SCWE 01:09:31 01:20:50

8 GER 910 sternschnuppe Nagel Alexander First Class 8 NhSV 01:17:09 01:21:13

9 GER 3242 Plan/B Andi Lochbrunner B/one LSC 01:23:22 01:27:45

10 SUI 121 Tumaci Kuhn Marcel Benetau 25 Platu SVK 01:25:55 01:32:23

11 SUI 27 Leuenberger Wladimir mOcean SIMPL 01:26:48 01:40:56

12 8 HSG 1 Julius Hornung Blu 26 HSG Sailing 01:31:08 01:43:34

13 594 Sayonara light Sascha Jäger Melges 24 YCF 01:40:05 01:51:12

14 GER 3113 Stella Marc Lentz B/one SCMÜ 01:58:25 02:04:39

15 (DNC) SUI 05 Mistral 3 Adrian Maier-Ring Blu 26 SSCK DNC

Statistik: gemeldet: 15, gestartet: 14, gewertet: 14 

Gruppe: (1,0) Mehrrumpfboote (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 26.11.2016 13:15:00 

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB GES.ZEIT BER.ZEIT

1 SUI 320 teddycat WIESER Stefan 18HT RVS 00:44:33 00:59:24

2 90 Nacra 20 Florian Steidle Nacra 20 DRS 00:42:12 01:02:59

3 195 EXTRIM Baechle Rainer Corsair C28cc MHD 01:06:03 01:13:23

4 GER 998 Roadrunner Lukas Theisinger TOPCAT K3 SCNS 01:03:52 01:14:16

5 GER 1 UCCIA Philipp Rossow Eagle 20 HF ATSC 00:51:03 01:18:32

6 SUI 220 Footroot Oliver Kaderli Nacra 17 SYC 01:03:19 01:19:09

7 SUI 10 Falcon F16 Andreas Lutz Falcon F16 SCR 01:07:20 01:26:19

8 SUI 44 Holy Smoke Schiess Albert Katamaran YCA 00:49:15 01:29:33

9 GER 10 GT Schmitzer Gerd Nacra infusion F18 TSG-Zech 01:14:33 01:36:49

10 GER 4160 Hermann Theisinger TOPCAT K1 SCNS 01:23:20 01:42:53

11 F24 Spassvogel Peter Enenkel Corsair F24 SVD 01:46:10 01:50:35

12 2811 Chrost Falko TOPCAT K2 SIMPL 01:39:45 01:57:21

13 (DNF) GER 4593 Only4Me Jens Goldschmidt TOPCAT K1R SCIA DNF
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Statistik: gemeldet: 13, gestartet: 13, gewertet: 12 

Gruppe: (1,0) Auslegerboote (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 26.11.2016 13:15:00 

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB GES.ZEIT BER.ZEIT

1 GER 378 Hanker, Gert Musto Skiff WYC 01:12:19 01:18:36

2 Ger 23 Gonzales Martin Großmann 49er ASCK 01:11:47 01:26:29

3 5132 Nicolas Osipenco Laser 5000 WSGHa 01:55:50 02:11:38

4 (DNS) SUI 122 Schläpfer Philip 49er RCB / SYC DNS

Statistik: gemeldet: 4, gestartet: 3, gewertet: 3 

Gruppe: (1,0) Kielyachten bis Yst. 92 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 26.11.2016 13:15:00 

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB GES.ZEIT BER.ZEIT

1 GER 100 bauen.ch by Nila-Ann Ralph Schatz CR 950 YCM 00:41:32 00:50:02

2 SUI 3 Misia Franco Barletta Solaris 36 YCA 00:51:27 01:01:59

3 GER 10 ICE Nikolai Burkart SAY 10 YCDe 00:48:54 01:03:30

4 GER 3358 CAURINA Stefan Looss ILC 30 RYC 00:57:53 01:05:47

5 VIII-3 HOC Neustadt Karlheinz Kaiser 80er Seefahrtskreuzer YCL 01:07:45 01:14:27

6 AUT 11 Thomahax Thomas Hackspiel Dehler 39 YCB 01:05:18 01:15:56

7 GER 40 2Relax Robert Gröninger X 40 MYCÜ 01:08:17 01:18:29

8 GER 33 Dyvertimento Michael Off Dynamic 35 YCM 01:11:06 01:20:48

9 AUT 397 KIRIBATI Tino Fellner-Waltersdorfer X-99 YCH 01:17:05 01:24:42

10 AUT 80 NoRelaX Karsten Heinzle IMX 38 YCRhd 01:10:48 01:25:18

11 SUI 8 Xperience Jürg Sury Xp33 SVK 01:18:24 01:29:05

12 O 37 Null Hans-Joachim Landolt 75er nat. Kreuzer YCL 01:22:22 01:30:31

13 GER 365 Xpresso Marko Boger X-99 DSMC 01:31:01 01:40:01

14 GER 4945 ROBIN Karl Michael Simon Comfortina 35 MYCUE 01:31:08 01:42:24

15 SUI 22 Biene Voile Dieter Kubeth M 34 LSC 01:27:32 01:44:12

16 GER 729 la bonne vie Bernhard Wondratsch Bavaria 35 match SCFS 01:34:48 01:45:20

17 GER 29 voilà! Peter Veit DIAMANT 3000 ESV 01:36:21 01:45:53

18 GER 2021 make up Hans-Heinrich Gerth Rommel 33 SKM 01:42:18 01:57:35

19 O12 Vinga Roel van Merkesteyn 75er nat. Kreuzer YCL 01:48:05 01:58:46

20 Tranquille Peter Roos First 30 JK YCLA 01:50:36 02:02:53

21 B46 Boreas Jan Stammschulte Bavaria 46 CR DSST 02:08:24 02:24:16

22 (DNF) SUI 2028 Yukon Frank Stähli Rommel 33 WSBVR DNF

23 (DNC) GER 23 feliXitas Ralf Eichert X-35 YCWB DNC

23 (DNC) SUI 540 Gigant Bernhard Seger X-99 SVB DNC

23 (DNC) FRA 1 Shaker Uli Bemetz M 34 BSC DNC

Statistik: gemeldet: 25, gestartet: 22, gewertet: 21 

Gruppe: (1,0) Kielyachten bis Yst. 98 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 26.11.2016 13:15:00 

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB GES.ZEIT BER.ZEIT

1 A Alzira Stefan Züst Lake Constance Pilot Cutter ASC 01:07:20 01:09:25

2 GER 276 Chaccalooga Peter Widenhorn Aphrodite 101 YCSi 01:10:36 01:14:19

3 GER 106 Honey don't Berndt Stadelhofer Aphrodite 101 DSMC 01:16:02 01:20:02

4 SUI 178 Acco Jürg Thöny Wirz Luffe 37 SVB 01:17:39 01:22:36

5 P3 Gaudeamus Frank Palm 45er Nationaler Kreuzer KYC 01:22:52 01:29:06

6 G 102 Manjana Nikolaus Köpfer 30er Schärenkreuzer 01:25:26 01:31:52

7 GER 74 Mata Hari Andreas Knoll Glacer 34 YCM 01:35:33 01:37:30

8 AUT 75 Lilith Blum Michael Elan 310 WSFFH 01:38:32 01:41:35

9 GER 154 IPANEMA Edgar Hepp 30 qm Schärenkreuzer touren YCSi 01:44:52 01:49:14

10 AUT 36 Boris Beer Boris Beer Dehler 36 CWS YCRhd 01:55:48 01:59:23

11 GER 340 A la Carte 2 Joachim Fach JV 34 SMCF 01:55:26 02:04:07

Statistik: gemeldet: 11, gestartet: 11, gewertet: 11 

Gruppe: (1,0) J-70 (Class) 1.Wf / Startzeit: 26.11.2016 13:15:00 
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PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB GES.ZEIT BER.ZEIT

1 GER 450 Jackpot Peter Kraus J-70 BYCUE 01:31:39 01:31:39

2 GER 857 ROXY Michael Gassmann J-70 BYCÜ 01:43:30 01:43:30

3 1114 JJ Christian Rau J-70 B20 01:46:10 01:46:10

4 GER 822 Jetzt! Frank Richter J-70 SVS 01:47:07 01:47:07

5 GER 956 GEN Y Haufe, Carl Niklas J-70 StSC 01:47:23 01:47:23

6 703 j-accuzzi Dennis Wehrle J-70 DSMC 02:01:59 02:01:59

7 (DSQ) 449 Joker Yannick J-70 SSCK DSQ

8 (DNC) SUI 912 Max-Q Stefan Lion J-70 YCK DNC

Statistik: gemeldet: 8, gestartet: 7, gewertet: 6 

Gruppe: (1,0) Bavaria 40S (Class) 1.Wf / Startzeit: 26.11.2016 13:15:00 

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB GES.ZEIT BER.ZEIT

1 7 dtm Thomas Ossi Münzer Bavaria 40S WVF 01:27:42 01:27:42

2 1 Nr. 1 (Branding: ENVENTA) Manfred GAUDL Bavaria 40S MCG 01:34:40 01:34:40

3 5 Ultramarin - Nr. 5 Bastian Majewski Bavaria 40S SGS-St 01:41:26 01:41:26

4 3 MHP Rainer Jüttner Bavaria 40S SGSt-Stuttgart 01:43:10 01:43:10

5 4 Nauti Sattler Peter Hösl Bavaria 40S HSSCR 01:48:33 01:48:33

6 2 Nr.2 Pawel Adamski Bavaria 40S PSG 01:57:34 01:57:34

7 (DNF) 6 Meichle & Mohr Markus Falkenau Bavaria 40S SGSt Stuttgart DNF

Statistik: gemeldet: 7, gestartet: 7, gewertet: 6 

Gruppe: (1,0) Kielyachten bis Yst. 106 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 26.11.2016 13:20:00 

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-
FRAU

BOOTSTYP CLUB GES.ZEIT BER.ZEIT

1 Karo 17 Weichsel Nikolaus Tennigkeit Vertenskreuzer YCM 01:17:32 01:15:17

2 GER 28 Extra Drei Chris Lang Dynamic 2000 YLB 01:17:40 01:16:54

3 R1236 South Westerly Michael Höfgen JK20 TTYC 01:19:02 01:19:50

4 GER 7 Magdalena Müller, Stephan Larsen 28 SGD 01:23:40 01:22:50

5 GER 1569 Kalliste David Wagner Surprise KS 01:23:54 01:23:54

6 RA 09 LAETITIA Jörn von Wietersheim RA-Pegasus RYC 01:33:30 01:29:54

7 64 Stromer Ingo Gauss Königskreuzer 33 DSMC 01:32:44 01:30:02

8
Wilhelm Busch 
II

Gunther 
Lautenschläger

X-312 SGD 01:31:18 01:30:24

9 322 Elpida Dr. Robert Mayer Duetta 94 / Dehler 31 MBSVRh 01:32:54 01:31:59

10 GER 41 Blanca Thomas Leubecher Hanse 291 WVF 01:33:47 01:32:51

11 GER 52 Kuddeldaddeldu Kohlhund Max h26 LSC 01:40:12 01:36:21

12 DE 492 Mary Lou Mertz Wolfgang Dehler 34 YCB 01:42:11 01:43:13

13 IW 31 Njördr Jochen Feuerstein IW-31 YCH 01:49:38 01:43:26

14 DU 761 Argentina Gerhard Meyer Dehler Duetta 94 YCRhd 01:52:27 01:48:08

15 GER 2210 Penelope
Vicente Garcia 
Alvarez

Jeanneau Sun Odyssey 
32.2

ASVS 01:54:40 01:48:11

16 GER 195 Dulcibella Grauer Andreas First 27.7 KYC 01:53:27 01:50:09

17 GER 290 Cascade Norbert Wiencek Elan 295 WSGHa 01:51:34 01:50:28

18 GER 151 Microship Pit Feuerle
Jeanneau 31 Sun 
Odysee

SVB 01:53:30 01:51:16

19 G415 Sigrid V Bernd Schlotter Willing 31b YCWB 01:56:41 01:52:12

20 Grandma Weraneck Heribert Granada910 01:55:40 01:52:18

21 ?-tross Simon Seitz Alpha USCU 01:56:36 01:54:19

22 394 Quando Simon Ender Dehler 34, Optima 106 BSC 01:54:05 01:55:14

23 SUI 28 cosy rosy Rolf Zumsteg Olsen 31 SVK 01:54:40 01:55:49

24 B-37 Sundowner Dr. Matthias Hangst Bavaria 37 YCL 01:55:14 01:56:24

25 Tonga Held, Christian Bavaria 36 CR SMCF 01:58:25 01:59:37

26 Chill-out Dr. Jürgen Kies Bavaria 36 CR SMCF 02:02:26 02:03:40

27 SUI 124 Red Duck Demian Szypura Etap 30 02:12:58 02:05:26

28 1314 Metaxa Albert Bauhofer Sun Odyssey 32.2 02:25:48 02:17:33
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29 5 Little Fox Wolfgang Fuchs Bavaria 31 WSB 02:24:50 02:20:37

30 YCUT2 Teck Michael Ruoss Bavaria 32 YCUT 03:01:00 02:50:45

31 
(DNF)

BAV37 Check-Out
Rupert Baur c/o 
Robert Rick

Bavaria 37
Yachtclub 
Rügen e.V.

DNF

31 
(DNF)

B37 AQUARIUS Wolfgang Rammler Bavaria 37 CR SGF 1982 e.V. DNF

31 
(DNS)

5 / G3 Sutje Alfred Mück 5 mR ASVS DNS

31 
(DNS)

GER 4306 Southern Belle Dirk Späth Dehler 28 S WYC DNS

32 
(DNC)

YCUT 1 Karin Weissinger, Gerd Jeanneau 32 Holiday Ycut DNC

32 
(DNC)

GER 3 Auguri Bernd Wieser
22er Schärenkreuzer 
Tourenversion

DSMC DNC

32 
(DNC)

28 no name Mischa Steidinger Elan 210 SGYC DNC

Statistik: gemeldet: 37, gestartet: 32, gewertet: 30 

Gruppe: (1,0) Kielyachten bis Yst. 112 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 26.11.2016 13:20:00 

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-
FRAU

BOOTSTYP CLUB GES.ZEIT BER.ZEIT

1 GER 88 Sirenetta Martin Rosenberger Rebell 25R NhSV 01:22:42 01:15:11

2 2268 Malibu Sandra Gast Kielzugvogel OSC 01:32:32 01:24:54

3 470 SanNicole Johann Ringelmann
Shanta Micro -
Proto

DSV 01:35:00 01:25:35

4 GER 314 Da Vinci Gerald Metzger First 21.7 SGD 01:45:47 01:35:18

5 AUT 1942 Zona Hanno Drechsel Delanta 78 YCWw 01:44:24 01:36:40

6 MX-13 VAYU Till Zeretzke Ferro 25 SVL 01:51:26 01:39:30

7 Kaimanawa Matthias Barsch New Classic 700 01:53:20 01:41:11

8 SUI 288 Safina Bianca Markus Bellwald
Bénéteau First 
235

SVK Kreuzlingen 01:48:20 01:41:15

9 15 Smetana Heike Abersbach
Schöchl Sunset 
77

RYC 01:55:43 01:43:19

10 321 VASCO Thomas Nuding
Bavaria 32 CR 
KK EiB

STSGS 01:52:46 01:45:23

11 Z6 Staempfli Andreas Reiter Langkiel 27 YCRa 02:04:20 01:55:07

12 Z120 Loon Godi Walter Raider 35 YCA 02:12:34 01:59:26

13 D 2583 Musikus Erhard Fuchs Bianca 28 KYC 02:12:29 02:00:26

14 SUI 263 RIAN Peter Artho Dufour Arpege HVS 02:11:36 02:00:44

15 AbWieNix
Monika 
Spießmacher

Tonic 23 WSGHa 02:18:30 02:03:40

16 187 Francis III König Klemens Sunbeam 27 02:17:54 02:04:14

17 B 30 S este es Cele Ingrid Waldau Bavaria 30 CR StSC 02:16:16 02:06:10

18 YCUT4 Wal Manfred Strohmaier Dufour 28 YCUT 02:19:40 02:06:58

19 575 Maleha Nui Gerd Idel
Hallberg Rassy 
352

TO 02:16:16 02:07:21

20 256 Mustique
Joachim 
Broghammer

Lotus 26 cdka 02:21:52 02:11:21

21 GER 1361 Cherimar Nicolai Rilli Dufour 2800 ASCBO 02:32:06 02:18:16

22 432 Rattlesnake Michael Weibrich Rebell Seaskip II 02:39:48 02:22:41

23 YCUT 7 Limburg Edgar Lederer Bavaria 33 YCUT 02:35:35 02:24:04

24 Didelü Schwegler Andreas Jeannau Aquila DSMC 02:35:14 02:25:05

25 
(DNF)

YCUT5 Smilla Peter Friebe Delphia 28 YCUT DNF

25 
(DNF)

AUT 13 Sa Wa Dee Gebhard Leissing Reinke 10m YCH DNF

25 
(DNF)

YCUT 3 Albwind Andre Haufe Bavaria 30 YCuT DNF

25 
(DNF)

B 33 kia ora Wieland Patzak Bavaria 33 CR HSGE-Hochschul-
Segelgruppe-Erlangen

DNF

26 
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(DNC) 222 Lilli Christian Weber Dehlya 25 YLM DNC

Statistik: gemeldet: 29, gestartet: 28, gewertet: 24 

Gruppe: (1,0) Kielyachten ab Yst. 113 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 26.11.2016 13:20:00 

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB GES.ZEIT BER.ZEIT

1 GER 222 effemm Francis Marx Microcupper Racer SKM 01:30:07 01:19:45

2 GER 1999 HaiTec Maja Mäder Shark 24 SCMB 01:31:58 01:21:23

3 AUT 1098 Rarotonga Herbert Lutz Shark 24 ycww 01:35:20 01:24:22

4 GER 1356 Shark42 Meinrad Edel Shark 24 KS 01:40:58 01:29:21

5 Sgt. Floyd Pepper Axel Weiszenberger Varianta K4 01:45:29 01:32:32

6 GER 1515 SHARK NORRIS Jürgen Hülß Shark 24 KS / YCuT 01:45:18 01:33:11

7 SUI 860 Chica Thomas Ziegler Corsaire ASC 01:54:03 01:35:03

8 F697 Spring Dietmar Lenz Nord. Folkeboot YCRhd 01:51:30 01:36:57

9 74 SPAX II Peter Fröhlich Rebell Mark II 01:51:50 01:38:06

9 GER 2474 Bär Hellmut Wolf Varianta 65 SVS 01:51:50 01:38:06

11 Moby Dick Frei Alfred Haber 620 KSV 01:55:50 01:39:00

12 SUI 46 Marblu Nico Altwegg Nord. Folkeboot YCK 01:55:09 01:40:08

13 GER 495 Palmstroem Moritz Müller Nord. Folkeboot YCSt 01:56:12 01:41:03

14 864 Flash Rudolf Keller Shark 24 YCK 01:54:16 01:41:07

15 Ilmatar Andy Weidlich Rebell Mark II 02:13:54 01:57:27

16 277 Amaryl Wurst Neptun 26 DSMC 02:14:22 01:57:52

17 Hutze Jörg Grabinski Haber 660 C2 02:23:46 02:03:56

18 DE 273 luna de prisa Helmut Maurer Rafale 600 MRV 02:26:30 02:07:23

19 GER 143 Milvus Dotterweich, Winfried Milan 780 SMCF 02:24:42 02:08:03

20 2454 Halleluja Nils Hoffmann Int. Folkeboot Dsmc 02:25:18 02:08:35

21 259 KUTTA Michael Anselment Stäheli-Yawler YCRb 02:50:00 02:27:50

22 D009 Daddeldu Finke, Thomas Dutchy Stahl YCWB 02:51:00 02:28:42

23 VA Claudius Krapf Varianta WVF 03:00:00 02:37:54

24 (DNF) 129 Godewind Markus Blume Moder Multimo 830 WYC DNF

24 (DNF) 39 Ney Sarah Drescher Rebell MK1 SVGA DNF

25 (DNC) Cancale Dave Siddiqui Int. Folkeboot KSV DNC

25 (DNC) Arizona Matthias Haueter Rebell MK2 SCH DNC

Statistik: gemeldet: 27, gestartet: 25, gewertet: 23 

Gruppe: (1,0) H-Boote (Class) 1.Wf / Startzeit: 26.11.2016 13:20:00 

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB GES.ZEIT BER.ZEIT

1 G 68 Singapur Jürgen Schniertshauer H-Boot ASCK 01:30:17 01:30:17

2 GER 1005 Toro Felix Aue H-Boot SCÖ 01:32:34 01:32:34

3 GER 524 Arpad Karl-Heinz Fehr H-Boot ASCK 01:38:34 01:38:34

4 G67 Shanghai Peter Keim H-Boot ASCK 01:45:18 01:45:18

5 GER 457 Cherie Andreas Palmer H-Boot YRK 01:49:28 01:49:28

6 AUT 108 Mistral 3 Adrian Maier-Ring H-Boot SSCK 01:53:10 01:53:10

7 Z - 475 balance Franklin Schüepp H-Boot ASC 01:53:11 01:53:11

Statistik: gemeldet: 7, gestartet: 7, gewertet: 7 

Gruppe: (1,0) Jollen (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 26.11.2016 13:25:00 

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB GES.ZEIT BER.ZEIT

1 J 504 Kiebitz Lutz Lang J-Jolle WC 01:05:32 01:05:32

2 SUI 4 Esperina Martin Huser Europe YCA 01:22:16 01:10:19

3 SUI 14724 Fireball Mianne Erne Fireball SCH 01:14:15 01:12:05

4 G 1751 Nöck Eberhard Renz Pirat Klassik Stsc 01:30:14 01:15:50

5 SUI 1508 Fireball Stalder Thomas Fireball YCSe 01:22:30 01:20:06

6 GER 1663 Puderzucker Marcus Ladner Europe YCRa 01:34:12 01:20:31

7 GER 1437 catch me if you can Julia Engelmann Europe YCI 01:34:37 01:20:52

8 15008 Ernst Schneibel Fireball SCaP / SCSG 01:23:30 01:21:04
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9 GER 1446 - Dominic Pesi Europe RCR 01:38:04 01:23:49

10 GER 2390 Radioaktiv Gerhard Goetz Contender Carbon SCU 01:29:16 01:25:50

11 GER 52047 Florian Liebig 420er DSMC 01:38:55 01:26:01

12 12386 Speedy Clemens Müthing Fireball TUS Wiehl 01:30:03 01:27:26

13 GER 53198 's Zäpfle David Achtzehnter 420er WWRa 01:40:42 01:27:34

14 51851 - Thöne, Nils 420er SGT 01:43:09 01:29:42

15 GER 4957 Timon Ilka Buchmann 470er DSMC 01:34:06 01:31:22

16 G 689 Challenge Oliver Betz H-Jolle Gscl 01:49:45 01:46:33

17 GER 3998 Schlepppinsel Christiane Sander Schwertzugvogel StSC 01:54:51 01:47:20

18 (DNS) GER 522 EKKE NEKKEPEN Olof Pietzko OK-Jolle YRK DNS

19 (DNC) GER 264 Schneemann Klaus Koenig OK-Jolle SVS DNC

Statistik: gemeldet: 19, gestartet: 17, gewertet: 17 

Gruppe: (1,0) Laser (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 26.11.2016 13:25:00 

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB GES.ZEIT BER.ZEIT

1 Peter Nietsch Laser Standard MRV 01:15:20 01:05:30

2 GER 208315 Speedy Dorn Uwe Laser Standard MVW0151 01:15:56 01:06:02

3 GER 180697 - Klaus Jungbauer Laser Standard HSC 01:19:40 01:09:17

4 132005 Armin Kammer Laser Standard ASVS 01:20:57 01:10:23

5 144463 Arnulf Hämmerle Laser Standard Sgk 01:24:16 01:13:17

6 162993 Thurnherr Dominique Laser Radial SCPf 01:29:20 01:15:04

7 185229 Oh-Nass-Is Andreas Moser Laser Standard HeiSC 01:34:29 01:22:10

8 159546 Schnelle Welle Thomas Härtel Laser Standard HeiSC 01:38:01 01:25:14

9 13488 Conqueror Lukas Berghänel Laser Standard WWRa 01:40:30 01:27:23

10 (DNF) GER 181604 Florian Jungbauer Laser Standard HSC DNF

11 (DNC) SUI 132135 Nr.4 Nater Christof Laser Standard KSV DNC

11 (DNC) 180222 dauernd jetzt Wilhelm Rahmig Laser Standard SVS DNC

Statistik: gemeldet: 12, gestartet: 10, gewertet: 9 

Gruppe: (1,0) Seggerling (Class) 1.Wf / Startzeit: 26.11.2016 13:25:00 

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB GES.ZEIT BER.ZEIT

1 181 Jörn Thöne Seggerling SGT 01:14:28 01:14:28

2 GER 53 ICH Kresser Martin Seggerling MVW 01:20:39 01:20:39

3 GER 381 Groene Draeck Rampp Achim Seggerling SCB 01:20:51 01:20:51

4 GER 283 Fuchur Dietmar Schneider Seggerling MVW 01:35:02 01:35:02

5 GER 384 Joyce Berthold Engmann Seggerling MWSC 01:36:16 01:36:16

Statistik: gemeldet: 5, gestartet: 5, gewertet: 5 

Gruppe: (1,0) Korsar (Class) 1.Wf / Startzeit: 26.11.2016 13:25:00 

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB GES.ZEIT BER.ZEIT

1 3490 Max Häsbgen Korsar Svpb 01:22:11 01:22:11

2 G 3417 Mumpitz Julia Kirgis Korsar YCDe 01:22:32 01:22:32

3 GER 3157 Rosinante Lukas Mauch Korsar StSG 01:24:59 01:24:59

4 G2671 TraumTänzer Judith Kuhn Korsar WC01 01:27:01 01:27:01

5 SUI 21 Salip Martin Moser Korsar KSV 01:29:52 01:29:52

6 3583 Bird of Prey Ilvy Havranek Korsar SGHS 01:35:41 01:35:41

Statistik: gemeldet: 6, gestartet: 6, gewertet: 6 

Gruppe: (1,0) Bahn Lang (Yardstick) 1.Wf

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-
FRAU

BOOTSTYP CLUB GES.ZEIT BER.ZEIT

1 GER 100 bauen.ch by Nila-Ann Ralph Schatz CR 950 YCM 00:41:32 00:50:02

2 832 Corvus Begher Thomas Longtze YLB 00:50:05 00:58:55

3 SUI 320 teddycat WIESER Stefan 18HT RVS 00:44:33 00:59:24

4 AUT 1 Liberté Thomas Hundsberger Lago 26 MRV 00:53:42 00:59:40

5 GER 52 Gioina Martin Buck Esse 850 LSC 00:52:12 01:01:25
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6 SUI 3 Misia Franco Barletta Solaris 36 YCA 00:51:27 01:01:59

7 90 Nacra 20 Florian Steidle Nacra 20 DRS 00:42:12 01:02:59

8 GER 10 ICE Nikolai Burkart SAY 10 YCDe 00:48:54 01:03:30

9 GER 3358 CAURINA Stefan Looss ILC 30 RYC 00:57:53 01:05:47

10 A Alzira Stefan Züst
Lake Constance Pilot 
Cutter

ASC 01:07:20 01:09:25

11 195 EXTRIM Baechle Rainer Corsair C28cc MHD 01:06:03 01:13:23

12 GER 998 Roadrunner Lukas Theisinger TOPCAT K3 SCNS 01:03:52 01:14:16

13 GER 276 Chaccalooga Peter Widenhorn Aphrodite 101 YCSi 01:10:36 01:14:19

14 VIII-3 HOC Neustadt Karlheinz Kaiser 80er Seefahrtskreuzer YCL 01:07:45 01:14:27

15 GER 171 Günter Schmitt Esse 850 YCIR 01:03:30 01:14:42

16 GER 820 Ti Punsh Elmar Graf First Class 8 SCMB 01:11:19 01:15:04

17 AUT 11 Thomahax Thomas Hackspiel Dehler 39 YCB 01:05:18 01:15:56

18 SUI 8 Mojo Naef Ueli Kieljollenkreuzer SSCRo 01:08:28 01:16:56

19 GER 40 2Relax Robert Gröninger X 40 MYCÜ 01:08:17 01:18:29

20 GER 1 UCCIA Philipp Rossow Eagle 20 HF ATSC 00:51:03 01:18:32

21 GER 378 Hanker, Gert Musto Skiff WYC 01:12:19 01:18:36

22 SUI 220 Footroot Oliver Kaderli Nacra 17 SYC 01:03:19 01:19:09

23 GER 106 Honey don't Berndt Stadelhofer Aphrodite 101 DSMC 01:16:02 01:20:02

24 GER 33 Dyvertimento Michael Off Dynamic 35 YCM 01:11:06 01:20:48

25 8 m-Ocean Schori Martin mOcean SCWE 01:09:31 01:20:50

26 GER 910 sternschnuppe Nagel Alexander First Class 8 NhSV 01:17:09 01:21:13

27 SUI 178 Acco Jürg Thöny Wirz Luffe 37 SVB 01:17:39 01:22:36

28 AUT 397 KIRIBATI
Tino Fellner-
Waltersdorfer

X-99 YCH 01:17:05 01:24:42

29 AUT 80 NoRelaX Karsten Heinzle IMX 38 YCRhd 01:10:48 01:25:18

30 SUI 10 Falcon F16 Andreas Lutz Falcon F16 SCR 01:07:20 01:26:19

31 Ger 23 Gonzales Martin Großmann 49er ASCK 01:11:47 01:26:29

32 GER 3242 Plan/B Andi Lochbrunner B/one LSC 01:23:22 01:27:45

33 SUI 8 Xperience Jürg Sury Xp33 SVK 01:18:24 01:29:05

34 P3 Gaudeamus Frank Palm 45er Nationaler Kreuzer KYC 01:22:52 01:29:06

35 SUI 44 Holy Smoke Schiess Albert Katamaran YCA 00:49:15 01:29:33

36 O 37 Null
Hans-Joachim 
Landolt

75er nat. Kreuzer YCL 01:22:22 01:30:31

37 G 102 Manjana Nikolaus Köpfer 30er Schärenkreuzer 01:25:26 01:31:52

38 SUI 121 Tumaci Kuhn Marcel Benetau 25 Platu SVK 01:25:55 01:32:23

39 GER 10 GT Schmitzer Gerd Nacra infusion F18 TSG-Zech 01:14:33 01:36:49

40 GER 450 Jackpot Peter Kraus J-70 BYCUE 01:31:39 01:37:30

40 GER 74 Mata Hari Andreas Knoll Glacer 34 YCM 01:35:33 01:37:30

42 7 dtm Thomas Ossi Münzer Bavaria 40S WVF 01:27:42 01:38:32

43 GER 365 Xpresso Marko Boger X-99 DSMC 01:31:01 01:40:01

44 SUI 27 Leuenberger Wladimir mOcean SIMPL 01:26:48 01:40:56

45 AUT 75 Lilith Blum Michael Elan 310 WSFFH 01:38:32 01:41:35

46 GER 4945 ROBIN Karl Michael Simon Comfortina 35 MYCUE 01:31:08 01:42:24

47 GER 4160 Hermann Theisinger TOPCAT K1 SCNS 01:23:20 01:42:53

48 8 HSG 1 Julius Hornung Blu 26
HSG 
Sailing

01:31:08 01:43:34

49 SUI 22 Biene Voile Dieter Kubeth M 34 LSC 01:27:32 01:44:12

50 GER 729 la bonne vie Bernhard Wondratsch Bavaria 35 match SCFS 01:34:48 01:45:20

51 GER 29 voilà! Peter Veit DIAMANT 3000 ESV 01:36:21 01:45:53

52 1
Nr. 1 (Branding: 
ENVENTA)

Manfred GAUDL Bavaria 40S MCG 01:34:40 01:46:22

53 GER 154 IPANEMA Edgar Hepp
30 qm Schärenkreuzer 
touren

YCSi 01:44:52 01:49:14

54 GER 857 ROXY Michael Gassmann J-70 BYCÜ 01:43:30 01:50:06

55 F24 Spassvogel Peter Enenkel Corsair F24 SVD 01:46:10 01:50:35
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56 594 Sayonara light Sascha Jäger Melges 24 YCF 01:40:05 01:51:12

57 1114 JJ Christian Rau J-70 B20 01:46:10 01:52:57

58 GER 822 Jetzt! Frank Richter J-70 SVS 01:47:07 01:53:57

59 5 Ultramarin - Nr. 5 Bastian Majewski Bavaria 40S SGS-St 01:41:26 01:53:58

60 GER 956 GEN Y Haufe, Carl Niklas J-70 StSC 01:47:23 01:55:28

61 3 MHP Rainer Jüttner Bavaria 40S
SGSt-
Stuttgart

01:43:10 01:55:55

62 2811 Chrost Falko TOPCAT K2 SIMPL 01:39:45 01:57:21

63 GER 2021 make up Hans-Heinrich Gerth Rommel 33 SKM 01:42:18 01:57:35

64 O12 Vinga Roel van Merkesteyn 75er nat. Kreuzer YCL 01:48:05 01:58:46

65 AUT 36 Boris Beer Boris Beer Dehler 36 CWS YCRhd 01:55:48 01:59:23

66 4 Nauti Sattler Peter Hösl Bavaria 40S HSSCR 01:48:33 02:01:58

67 Tranquille Peter Roos First 30 JK YCLA 01:50:36 02:02:53

68 GER 340 A la Carte 2 Joachim Fach JV 34 SMCF 01:55:26 02:04:07

69 GER 3113 Stella Marc Lentz B/one SCMÜ 01:58:25 02:04:39

70 703 j-accuzzi Dennis Wehrle J-70 DSMC 02:01:59 02:09:46

71 5132 Nicolas Osipenco Laser 5000 WSGHa 01:55:50 02:11:38

72 2 Nr.2 Pawel Adamski Bavaria 40S PSG 01:57:34 02:12:06

73 B46 Boreas Jan Stammschulte Bavaria 46 CR DSST 02:08:24 02:24:16

74 
(DNF)

SUI 2028 Yukon Frank Stähli Rommel 33 WSBVR DNF

74 
(DNF)

6 Meichle & Mohr Markus Falkenau Bavaria 40S
SGSt 
Stuttgart

DNF

74 
(DNF)

GER 4593 Only4Me Jens Goldschmidt TOPCAT K1R SCIA DNF

74 
(DSQ)

449 Joker Yannick J-70 SSCK DSQ

74 
(DNS)

SUI 122 Schläpfer Philip 49er RCB / SYC DNS

75 
(DNC)

GER 23 feliXitas Ralf Eichert X-35 YCWB DNC

75 
(DNC)

SUI 540 Gigant Bernhard Seger X-99 SVB DNC

75 
(DNC)

FRA 1 Shaker Uli Bemetz M 34 BSC DNC

75 
(DNC)

SUI 912 Max-Q Stefan Lion J-70 YCK DNC

75 
(DNC)

SUI 05 Mistral 3 Adrian Maier-Ring Blu 26 SSCK DNC

Statistik: gemeldet: 83, gestartet: 77, gewertet: 73 

Gruppe: (1,0) Bahn Kurz (Yardstick) 1.Wf

PL. NAT SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-
FRAU

BOOTSTYP CLUB GES.ZEIT BER.ZEIT

1 181 Jörn Thöne Seggerling SGT 01:14:28 01:04:45

2 Peter Nietsch Laser Standard MRV 01:15:20 01:05:30

3 J 504 Kiebitz Lutz Lang J-Jolle WC 01:05:32 01:05:32

4 GER 208315 Speedy Dorn Uwe Laser Standard MVW0151 01:15:56 01:06:02

5 GER 180697 - Klaus Jungbauer Laser Standard HSC 01:19:40 01:09:17

6 GER 53 ICH Kresser Martin Seggerling MVW 01:20:39 01:10:08

7 GER 381 Groene Draeck Rampp Achim Seggerling SCB 01:20:51 01:10:18

8 SUI 4 Esperina Martin Huser Europe YCA 01:22:16 01:10:19

9 132005 Armin Kammer Laser Standard ASVS 01:20:57 01:10:23

10 SUI 14724 Fireball Mianne Erne Fireball SCH 01:14:15 01:12:05

11 144463 Arnulf Hämmerle Laser Standard Sgk 01:24:16 01:13:17

12 162993
Thurnherr 
Dominique

Laser Radial SCPf 01:29:20 01:15:04

13 GER 88 Sirenetta Martin Rosenberger Rebell 25R NhSV 01:22:42 01:15:11

14 Karo 17 Weichsel Nikolaus Tennigkeit Vertenskreuzer YCM 01:17:32 01:15:17
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15 G 1751 Nöck Eberhard Renz Pirat Klassik Stsc 01:30:14 01:15:50

16 GER 28 Extra Drei Chris Lang Dynamic 2000 YLB 01:17:40 01:16:54

17 GER 222 effemm Francis Marx Microcupper Racer SKM 01:30:07 01:19:45

18 3490 Max Häsbgen Korsar Svpb 01:22:11 01:19:47

19 R1236 South Westerly Michael Höfgen JK20 TTYC 01:19:02 01:19:50

20 SUI 1508 Fireball Stalder Thomas Fireball YCSe 01:22:30 01:20:06

21 G 3417 Mumpitz Julia Kirgis Korsar YCDe 01:22:32 01:20:08

22 GER 1663 Puderzucker Marcus Ladner Europe YCRa 01:34:12 01:20:31

23 GER 1437
catch me if you 
can

Julia Engelmann Europe YCI 01:34:37 01:20:52

24 15008 Ernst Schneibel Fireball SCaP / SCSG 01:23:30 01:21:04

25 GER 1999 HaiTec Maja Mäder Shark 24 SCMB 01:31:58 01:21:23

26 185229 Oh-Nass-Is Andreas Moser Laser Standard HeiSC 01:34:29 01:22:10

27 GER 3157 Rosinante Lukas Mauch Korsar StSG 01:24:59 01:22:30

28 GER 283 Fuchur Dietmar Schneider Seggerling MVW 01:35:02 01:22:38

29 GER 7 Magdalena Müller, Stephan Larsen 28 SGD 01:23:40 01:22:50

30 GER 384 Joyce Berthold Engmann Seggerling MWSC 01:36:16 01:23:43

31 GER 1446 - Dominic Pesi Europe RCR 01:38:04 01:23:49

32 GER 1569 Kalliste David Wagner Surprise KS 01:23:54 01:23:54

33 AUT 1098 Rarotonga Herbert Lutz Shark 24 ycww 01:35:20 01:24:22

34 G2671 TraumTänzer Judith Kuhn Korsar WC01 01:27:01 01:24:29

35 2268 Malibu Sandra Gast Kielzugvogel OSC 01:32:32 01:24:54

36 159546 Schnelle Welle Thomas Härtel Laser Standard HeiSC 01:38:01 01:25:14

37 470 SanNicole Johann Ringelmann Shanta Micro - Proto DSV 01:35:00 01:25:35

38 GER 2390 Radioaktiv Gerhard Goetz Contender Carbon SCU 01:29:16 01:25:50

39 GER 52047 Florian Liebig 420er DSMC 01:38:55 01:26:01

40 G 68 Singapur
Jürgen 
Schniertshauer

H-Boot ASCK 01:30:17 01:26:49

41 SUI 21 Salip Martin Moser Korsar KSV 01:29:52 01:27:15

42 13488 Conqueror Lukas Berghänel Laser Standard WWRa 01:40:30 01:27:23

43 12386 Speedy Clemens Müthing Fireball TUS Wiehl 01:30:03 01:27:26

44 GER 53198 's Zäpfle David Achtzehnter 420er WWRa 01:40:42 01:27:34

45 GER 1005 Toro Felix Aue H-Boot SCÖ 01:32:34 01:29:00

46 GER 1356 Shark42 Meinrad Edel Shark 24 KS 01:40:58 01:29:21

47 51851 - Thöne, Nils 420er SGT 01:43:09 01:29:42

48 RA 09 LAETITIA
Jörn von 
Wietersheim

RA-Pegasus RYC 01:33:30 01:29:54

49 64 Stromer Ingo Gauss Königskreuzer 33 DSMC 01:32:44 01:30:02

50 Wilhelm Busch II
Gunther 
Lautenschläger

X-312 SGD 01:31:18 01:30:24

51 GER 4957 Timon Ilka Buchmann 470er DSMC 01:34:06 01:31:22

52 322 Elpida Dr. Robert Mayer Duetta 94 / Dehler 31 MBSVRh 01:32:54 01:31:59

53
Sgt. Floyd 
Pepper

Axel Weiszenberger Varianta K4 01:45:29 01:32:32

54 GER 41 Blanca Thomas Leubecher Hanse 291 WVF 01:33:47 01:32:51

55 3583 Bird of Prey Ilvy Havranek Korsar SGHS 01:35:41 01:32:54

56 GER 1515 SHARK NORRIS Jürgen Hülß Shark 24 KS / YCuT 01:45:18 01:33:11

57 GER 524 Arpad Karl-Heinz Fehr H-Boot ASCK 01:38:34 01:34:47

58 SUI 860 Chica Thomas Ziegler Corsaire ASC 01:54:03 01:35:03

59 GER 314 Da Vinci Gerald Metzger First 21.7 SGD 01:45:47 01:35:18

60 GER 52 Kuddeldaddeldu Kohlhund Max h26 LSC 01:40:12 01:36:21

61 AUT 1942 Zona Hanno Drechsel Delanta 78 YCWw 01:44:24 01:36:40

62 F697 Spring Dietmar Lenz Nord. Folkeboot YCRhd 01:51:30 01:36:57

63 74 SPAX II Peter Fröhlich Rebell Mark II 01:51:50 01:38:06

63 GER 2474 Bär Hellmut Wolf Varianta 65 SVS 01:51:50 01:38:06

65 Moby Dick Frei Alfred Haber 620 KSV 01:55:50 01:39:00
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66 MX-13 VAYU Till Zeretzke Ferro 25 SVL 01:51:26 01:39:30

67 SUI 46 Marblu Nico Altwegg Nord. Folkeboot YCK 01:55:09 01:40:08

68 GER 495 Palmstroem Moritz Müller Nord. Folkeboot YCSt 01:56:12 01:41:03

69 864 Flash Rudolf Keller Shark 24 YCK 01:54:16 01:41:07

70 Kaimanawa Matthias Barsch New Classic 700 01:53:20 01:41:11

71 G67 Shanghai Peter Keim H-Boot ASCK 01:45:18 01:41:15

71 SUI 288 Safina Bianca Markus Bellwald Bénéteau First 235 SVK Kreuzlingen 01:48:20 01:41:15

73 DE 492 Mary Lou Mertz Wolfgang Dehler 34 YCB 01:42:11 01:43:13

74 15 Smetana Heike Abersbach Schöchl Sunset 77 RYC 01:55:43 01:43:19

75 IW 31 Njördr Jochen Feuerstein IW-31 YCH 01:49:38 01:43:26

76 GER 457 Cherie Andreas Palmer H-Boot YRK 01:49:28 01:45:15

77 321 VASCO Thomas Nuding Bavaria 32 CR KK EiB STSGS 01:52:46 01:45:23

78 G 689 Challenge Oliver Betz H-Jolle Gscl 01:49:45 01:46:33

79 GER 3998 Schlepppinsel Christiane Sander Schwertzugvogel StSC 01:54:51 01:47:20

80 DU 761 Argentina Gerhard Meyer Dehler Duetta 94 YCRhd 01:52:27 01:48:08

81 GER 2210 Penelope
Vicente Garcia 
Alvarez

Jeanneau Sun 
Odyssey 32.2

ASVS 01:54:40 01:48:11

82 AUT 108 Mistral 3 Adrian Maier-Ring H-Boot SSCK 01:53:10 01:48:49

83 Z - 475 balance Franklin Schüepp H-Boot ASC 01:53:11 01:48:50

84 GER 195 Dulcibella Grauer Andreas First 27.7 KYC 01:53:27 01:50:09

85 GER 290 Cascade Norbert Wiencek Elan 295 WSGHa 01:51:34 01:50:28

86 GER 151 Microship Pit Feuerle
Jeanneau 31 Sun 
Odysee

SVB 01:53:30 01:51:16

87 G415 Sigrid V Bernd Schlotter Willing 31b YCWB 01:56:41 01:52:12

88 Grandma Weraneck Heribert Granada910 01:55:40 01:52:18

89 ?-tross Simon Seitz Alpha USCU 01:56:36 01:54:19

90 Z6 Staempfli Andreas Reiter Langkiel 27 YCRa 02:04:20 01:55:07

91 394 Quando Simon Ender
Dehler 34, Optima 
106

BSC 01:54:05 01:55:14

92 SUI 28 cosy rosy Rolf Zumsteg Olsen 31 SVK 01:54:40 01:55:49

93 B-37 Sundowner Dr. Matthias Hangst Bavaria 37 YCL 01:55:14 01:56:24

94 Ilmatar Andy Weidlich Rebell Mark II 02:13:54 01:57:27

95 277 Amaryl Wurst Neptun 26 DSMC 02:14:22 01:57:52

96 Z120 Loon Godi Walter Raider 35 YCA 02:12:34 01:59:26

97 Tonga Held, Christian Bavaria 36 CR SMCF 01:58:25 01:59:37

98 D 2583 Musikus Erhard Fuchs Bianca 28 KYC 02:12:29 02:00:26

99 SUI 263 RIAN Peter Artho Dufour Arpege HVS 02:11:36 02:00:44

100 AbWieNix
Monika 
Spießmacher

Tonic 23 WSGHa 02:18:30 02:03:40

100 Chill-out Dr. Jürgen Kies Bavaria 36 CR SMCF 02:02:26 02:03:40

102 Hutze Jörg Grabinski Haber 660 C2 02:23:46 02:03:56

103 187 Francis III König Klemens Sunbeam 27 02:17:54 02:04:14

104 SUI 124 Red Duck Demian Szypura Etap 30 02:12:58 02:05:26

105 B 30 S este es Cele Ingrid Waldau Bavaria 30 CR StSC 02:16:16 02:06:10

106 YCUT4 Wal Manfred Strohmaier Dufour 28 YCUT 02:19:40 02:06:58

107 575 Maleha Nui Gerd Idel Hallberg Rassy 352 TO 02:16:16 02:07:21

108 DE 273 luna de prisa Helmut Maurer Rafale 600 MRV 02:26:30 02:07:23

109 GER 143 Milvus
Dotterweich, 
Winfried

Milan 780 SMCF 02:24:42 02:08:03

110 2454 Halleluja Nils Hoffmann Int. Folkeboot Dsmc 02:25:18 02:08:35

111 256 Mustique
Joachim 
Broghammer

Lotus 26 cdka 02:21:52 02:11:21

112 1314 Metaxa Albert Bauhofer Sun Odyssey 32.2 02:25:48 02:17:33

113 GER 1361 Cherimar Nicolai Rilli Dufour 2800 ASCBO 02:32:06 02:18:16

114 5 Little Fox Wolfgang Fuchs Bavaria 31 WSB 02:24:50 02:20:37

115 432 Rattlesnake Michael Weibrich Rebell Seaskip II 02:39:48 02:22:41
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116 YCUT 7 Limburg Edgar Lederer Bavaria 33 YCUT 02:35:35 02:24:04

117 Didelü Schwegler Andreas Jeannau Aquila DSMC 02:35:14 02:25:05

118 259 KUTTA Michael Anselment Stäheli-Yawler YCRb 02:50:00 02:27:50

119 D009 Daddeldu Finke, Thomas Dutchy Stahl YCWB 02:51:00 02:28:42

120 VA Claudius Krapf Varianta WVF 03:00:00 02:37:54

121 YCUT2 Teck Michael Ruoss Bavaria 32 YCUT 03:01:00 02:50:45

122 
(DNF)

129 Godewind Markus Blume Moder Multimo 830 WYC DNF

122 
(DNF)

39 Ney Sarah Drescher Rebell MK1 SVGA DNF

122 
(DNF)

YCUT5 Smilla Peter Friebe Delphia 28 YCUT DNF

122 
(DNF)

AUT 13 Sa Wa Dee Gebhard Leissing Reinke 10m YCH DNF

122 
(DNF)

BAV37 Check-Out
Rupert Baur c/o 
Robert Rick

Bavaria 37
Yachtclub Rügen 
e.V.

DNF

122 
(DNF)

B37 AQUARIUS Wolfgang Rammler Bavaria 37 CR SGF 1982 e.V. DNF

122 
(DNF)

YCUT 3 Albwind Andre Haufe Bavaria 30 YCuT DNF

122 
(DNF)

B 33 kia ora Wieland Patzak Bavaria 33 CR
HSGE-Hochschul-
Segelgruppe-
Erlangen

DNF

122 
(DNF)

GER 181604 Florian Jungbauer Laser Standard HSC DNF

122 
(DNS)

5 / G3 Sutje Alfred Mück 5 mR ASVS DNS

122 
(DNS)

GER 4306 Southern Belle Dirk Späth Dehler 28 S WYC DNS

122 
(DNS)

GER 522
EKKE 
NEKKEPEN

Olof Pietzko OK-Jolle YRK DNS

123 
(DNC)

YCUT 1 Karin Weissinger, Gerd Jeanneau 32 Holiday Ycut DNC

123 
(DNC)

GER 3 Auguri Bernd Wieser
22er Schärenkreuzer 
Tourenversion

DSMC DNC

123 
(DNC)

SUI 132135 Nr.4 Nater Christof Laser Standard KSV DNC

123 
(DNC)

222 Lilli Christian Weber Dehlya 25 YLM DNC

123 
(DNC)

28 no name Mischa Steidinger Elan 210 SGYC DNC

123 
(DNC)

Cancale Dave Siddiqui Int. Folkeboot KSV DNC

123 
(DNC)

GER 264 Schneemann Klaus Koenig OK-Jolle SVS DNC

123 
(DNC)

180222 dauernd jetzt Wilhelm Rahmig Laser Standard SVS DNC

123 
(DNC)

Arizona Matthias Haueter Rebell MK2 SCH DNC

Statistik: gemeldet: 142, gestartet: 130, gewertet: 121 
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